[image: image1.png]

                            ESTADO DE SANTA CATARINA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

                           SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
                           Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01- Fone/Fax: (048) 3277-0122

                           CEP: 88125-000 – São Pedro de Alcântara - SC

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO Nº. 015/2018, CELEBRANDO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA E O SENHOR EDUARDO PATRICK BELTRAN MONASTERIO OCUPANTE DO CARGO DE MEDICO CLINICO GERAL.
O Fundo Municipal de Saúde de São Pedro de Alcântara, Estado de Santa Catarina, CNPJ/MF nº 08.971.900/0001-98, cuja Sede se localiza na Praça Leopoldo Francisco Kretzer, nº 01, Centro – São Pedro de Alcântara/SC – Cep: 88.125-000,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ERNEI JOSÉ STAHELIN, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 342.317.499-49, residente e domiciliado a Rua Cecília Schappo, n° 115, Boa Parada, São Pedro de Alcântara/SC, neste ato denominado MUNICÍPIO, e de outro lado o Senhor EDUARDO PATRICK BELTRAN MONASTERIO, boliviano, casado, inscrito no CPF sob nº 744.945.891-87, residente e domiciliado a Rua das Orquideas, nº. 283 – Pedra Branca – Palhoça/SC, neste ato denominado CONTRATADO, firmam entre si o presente CONTRATO DE TRABALHO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, com fundamento no art. 209 e seguintes da Lei Municipal nº. 05/1997 e suas alterações, bem como em respeito ao Processo Seletivo nº. 001/2017, conforme as disposições que seguem
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da cláusula nona do contrato de trabalho nº. 015/2018, passando a vigorar com a seguinte redação:

Fica alterada a partir de 10/04/2018 a carga horária de 28 (vinte e oito) horas semanais para 20 (vinte) horas semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas constantes do contrato ficam ratificadas de acordo com o contrato original.

São Pedro de Alcântara, 10 de abril de 2018.

____________________________                                        _______________________

    MUNICÍPIO

 CONTRATADO

TESTEMUNHAS: